Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Ibitinga, em 21 de outubro de 2025.

A Sua Senhoria
CÉLIO ROBERTO ARISTÃO
Vereador da Câmara Municipal de Ibitinga

ASSUNTO: Envia Parecer Jurídico da Assessoria IGAM – PLO nº 166/2025.

Ilustríssimo Vereador,

Informo que encontra-se em trâmite na Comissão da Constituição, Legislação, Justiça
e Redação o Projeto de Lei Ordinária Nº 166/2025, que Institui o Programa Municipal
de Abertura, Conservação e Manutenção de Estradas Rurais de Ibitinga/SP, cria canal
de comunicação direta com os produtores rurais e dá outras providências, de autoria
de  Vossa  Senhoria  e  no qual  este  signatário  é  Relator,  porém o  projeto  recebeu
Parecer Jurídico da Assessoria IGAM, que segue anexo, com alguns apontamentos.

Sendo assim, solicito ao Nobre Colega para que tome as providências necessárias
quanto ao mesmo, dentro do prazo de 10 dias corridos, para que este relator possa
prosseguir com sua análise.

Atenciosamente,

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO

		2025-10-23T12:50:21+0000